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Врз основа на Член 67 и Член 68 од Законот за урбанистичко планирање 
(“Службен весник на РСМ“, број 32/20), а во врска со изработка на 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 1.19, НА ДЕЛ 

ОД КП 4824/1, КП 4798, ДЕЛ ОД КП 4285/1, ДЕЛ ОД КП4735, ДЕЛ ОД КП 

4737/1, КО ШТИП 3, ОПШТИНА ШТИП, СТУДИО АТРИУМ ДОО - ШТИП  го 
издава следното: 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ  

 

За изработка УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА 

ГП 1.19, НА ДЕЛ ОД КП 4824/1, КП 4798, ДЕЛ ОД КП 4285/1, ДЕЛ ОД 

КП4735, ДЕЛ ОД КП 4737/1, КО ШТИП 3, ОПШТИНА ШТИП, технички број 
У-37/22, како извршители  се назначуваат: 
 

 Емилија Галовска, дипл.инж.арх. – носител на планот 

 Александар Василев, дипл.инж.арх. - планер 

 Аница Стојановска, дипл.инж.арх. - планер 

 М-р.Тања Трендова, дипл.инж.арх. - соработник  
 

 
 

Планерите се должни урбанистичкиот проект со план за парцелација  да 
го изработат согласно Член 63 од Законот за урбанистичко планирање 
(Службен весник на Република Северна Македонија, број 32/20), и 
Правилникот за  урбанистичко планирање (Службен весник на Република 
Северна Македонија, број 225/20, 219/21, 104/22), како и другите важечки 
прописи и нормативи од областа на урбанизмот и проектирањето. 

 
 

 

УПРАВИТЕЛ 
Весна Василева, дипл. инж. арх. 
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ЛЕГЕНДА:

Op{tina [tip

Investitor:

Prima
Alfa-Geodet

KP. 4824/1 i KP. 4798 K.O. [TIP - 3

Ovlasten Geodet: Julijana Cvetanocska, dipl. geod. in`.

Objekt:

Izrabotil: Aleksandar Velkov, geod. teh.

        URBANISTI^KI  PROEKT  SO
     PLAN  ZA  PARCELACIJA  GP 1.19

      ul. "Mar{al Tito" br.19,  [tip
    tel.: 032/381-004; 078 488 927;  faks: 032/381-004
              e-mail: alfa geodet_prima @yahoo.com

ul. Vasil Glavinov br. 4B [tip

- trafostanica

- poni{ten objekt

- novoizgraden pomo{en objekt

- otkriena terasa

- pomo{en objekt

- stamben objekt

- stopanski objekt

4824/1 - broj na katastarska parcela

- kota

- broj na to~ka107
304.93

- padni linii

- planski opfat

- telefonski stolb

- elektri~en stolb

- svetlosen stolb

- znak za pripadnost

- {ahti

- betonski yid so `elezna ograda

- granica na katastarska parcela

- potporen betonski yid

- `i~ena ograda na betonski parapet

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П = 6499.22м² = 0.64ha
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СОДРЖИНА 

1. ОПШТ ДЕЛ

-       Назив и адреса на објектот,   
-        Назив и адреса на проектот, намена на проектот,  

 ниво на обработка; 
- Податоци за инвеститорот,  
- Податоци за правното лице кое го изработува проектот; 
- Место и  датум на изработка на проектот; 
-  Регистрација на правното лице во трговскиот регистар- 

 ДРД на проектантот; 
-  Лиценца за проектирање; 
- Потврда за лиценциран AUTOCAD; 
-  Решение за одредување на одговорни проектанти 

 за изработка на основниот проект; 
-  Овластувања на проектантите; 

2. УРБАНИСТИЧКИ ДЕЛ

Ситуација со урбанистички параметри лист бр. 1 

3. ПРОЕКТЕН ДЕЛ

     Идеен проект на објектот содржи: 

АРХИТЕКТУРА 

 Текстуален дел 
 Графички прилози 
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Објект:   СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА (Д3) 

Место: КП 4824/1 КО. ШТИП-3, 
 ОПШТИНА ШТИП 

Инвеститор:  ОПШТИНА ШТИП 

Предмет: ИДЕЕН ПРОЕКТ 

Извршител: "СТУДИО АТРИУМ" ДОО - ШТИП 

Адреса на извршителот:  ул."Никола Нехтенин" бр. 1 Штип 

Телефон:  +389/32 383-033 

E - mail:  studio@atrium.mk 

Технички број: 37/22-И

Датум на изработка: ОКТОМВРИ, 2022 

 ТИМ ЗА ИЗРАБОТКА НА ИДЕЕН ПРОЕКТ 

за фазата АРХИТЕКТУРА: 

- дипл. инж. арх.  АЛЕКСАНДАР ВАСИЛЕВ - одговорен проектант 

- м-р.инж.арх. Љубица Мицевска 
- м-р.инж.арх. Емилија Кљонкова 

   "СТУДИО АТРИУМ" ДОО - ШТИП 
      Управител, 

    Дипл. инж. арх. Весна Василева 
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Врз основа на член 15 став 1 и 2 од Законот за градење (Сл. Весник на Р.М. бр. 
130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 
27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15(1), 129/15(2), 217/15, 
30/16, 31/16, 39/16, 35/18, 64/18, 168/18 и 18/20) донесувам: 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОДРЕДУВАЊЕ НА ОДГОВОРНИ  ПРОЕКТАНТИ ЗА ИЗРАБОТКА НА 
ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА ИДЕЕН ПРОЕКТ 

ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА (Д3) НА ГП 1.19.1 

За изработка на инвестиционо-техничката документација ИДЕЕН ПРОЕКТ  
за СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА (Д3) НА ГП 1.19.1 НА ДЕЛ ОД КП 4824/1, КО ШТИП-3, 
ОПШТИНА ШТИП 

за фазата АРХИТЕКТУРА: 

- дипл.инж.арх. Александар Василев   - одговорен проектант 
- м-р.инж.арх. Љубица Мицевска 
- м-р.инж.арх. Емилија Кљонкова 

Образложение: 

Проектантот одреден за изработка на наведената документација, ги исполнува  
условите пропишани со чл. 15 став 1 и 2 од Законот за градење и поседува  
искуство и пракса за изработка на ваков вид на техничка документација. 

ОКТОМВРИ, 2022 год.  СТУДИО АТРИУМ ДОО - ШТИП 
     Управител, 

  Дипл.инж.арх. Весна Василева 
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1. Текстуален дел; 
 
-   Технички опис 
-   Предмер 
 
2. Графички дел: 
 
-      Ситуација          бр. 1 
-      Шема на новопроектирани игралишта               бр. 2 
-      Основа на темели (ограда, кош, столбови за рефлектори)  бр.3 
-    Основа на игралиште за мал фудбал (футсал)    бр.4 
-      Пресек 1-1 и изглед А-А – игралиште за футсал    бр.5 

     -       Монтажно демонтажен објект за фудбалски тимови – основи  бр.6                
     -       Монтажно демонтажен објект за фудбалски тимови – пресеци  бр.7 
     -       Детал на ограда         бр.8 

-       Детали на рефлектори и кош       бр.9 
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ТЕХНИЧКИ ОПИС 
ПОВЕЌЕНАМЕНСКИ СПОРТСКИ ИГРАЛИШТА - 

(Д3 - Спорт и рекреација) 

1. ОПШТО

 Врз основа на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 1.19, 

на дел од КП 4824/1 И КП 4798 КО ШТИП 3, ОПШТИНА ШТИП, како и врз основа на 
Проектната Програма издадена од Штип, изработен е Идеен проект за изградба 
на повеќенаменско спортско игралиште (Д3 – Спорт и рекреација) во К.О. Штип-3; 
К.П. бр.4824/1 и КП 4798 во Општина Штип. 

2. ЛОКАЦИЈА И УРБАНИСТИЧКИ УСЛОВИ

На дадената локација веќе постои повеќенаменско спортско игралиште кое е во 
многу лоша состојба. 

Просторот дефиниран за изработка на Урбанистичкиот проект со план за 
парцелација се наоѓа во опфатот на ДУП за нас.Автокоманда дел од УЕ 27 и дел 
од УЕ 31, КО Штип-3 , Општина Штип. 
Во предметниот проектниот опфат од постоечката ГП 1.19 предвидено е 
формирање на три градежни парцели со намена Д3 – спорт и рекреација. 
Формирањето на градежните парцели со овој УП произлегува од специфичното 
барање и потребата на Инвеститорот, а изработен е согласно општите одредби 
дадени во Изводот од  ДУП за насечба Автокомнда, дел од УЕ 27 и дел од УЕ 
31, КО Штип 3, Општина Штип со кој се спроведува урбанистичкиот план во 
чиј плански опфат се појавува потреба од една градежна парцела (ГП 1.19 
согласно ДУП) да се формираат три градежни парцели, ГП1.19.1, ГП 1.19.2 и 
ГП.1.19.3 согласно сопственоста (член 63, став 1) со овој УП, при што не се 
дозволени измени на останатите параметри утврдени со деталниот 
урбанистички план. 

Површината на проектниот опфат  изнесува 6499.22м2.  
Површината на градежната парцела ГП.1.19.1 изнесува 2140,85 
Површината на градежната парцела ГП.1.19.2 изнесува 1742,38 
Површината на градежната парцела ГП.1.19.3 изнесува 2615,99 

Површината на ГП 1.19.1 изнесува 2140.85 м2, планирата површина за градба 
изнесува 1595.63, односно 74.53%, бруто развиена површина 3191.26 и 
максимална висина на венец до 6м’. 

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1.19.1 

Површина на парцела: 2140,85м2 
Група на класа на намена: Д- Зеленило, рекреација и меморијални простори 
Основна класа на намена: Д3  – Спорт и рекреација на зелени површини 
Површина за градба: 1595,63 м2 
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Бруто развиена површина: 3191,26 м2 
Процент на изграденост: 74,53% 
Коефициент на искористеност: 1,49 
Hmax: 6м’ 
Катност: П+1 

3. СООБРАЌАЈ, ПАРКИНЗИ И ПЕШАЧКИ ПРИОДИ

Сообраќајниот пристап до градежната парцела ГП1.19.3 се предвидува од 
северо-источната страна т.е. од станбената улица „Солидарност“.Паркирањето и 
гаражирањето е во рамките на парцелата. Потребниот број паркинг места се 
утврдува согласно член 134 став (1) со намена Д3 – Спорт и рекреација од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 225/20), 
Проектната програма на инвеститорот и со проектната документација во 
зависност од потребите за градбата и специфичните услови кои произлегуваат 
од нејзината намена. 

4. КОНЦЕПТ, ОБЛИКУВАЊЕ, МАТЕРИЈАЛИ И ОБРАБОТКИ  (Г.П. 6.8)

На предметната локација, на Г.П. 1.19.1, предвидена е изведба на игралиште за 

футсал. Димезиите на игралиштата се земени според од меѓународните 

стандарди за проектирање на овој тип на игралишта со потребен заштитен појас 

од сите страни. Димензиите на игралиштата се дефинираат со самото бележење 

на теренот со боја согласно пропишаните стандарди, а оградата го дефинира 

игралиштето заедно со заштитните појаси од сите страни. Игралиштата на 

терените да биде поставено на оска ИСТОК-ЗАПАД  со својата подолжна 

страна.  
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Тип на застапени игралишта: 

Припремни работи 

Како припремни работи, предвидени се обележување и исколчување и 

поставување на информативна табла на градилиште согласно важечката 

законска регулатива на Р. С. Македонија. 

 Пред започнување со изведба на новопроектираните игралишта, претходно 

треба да се изврши демонтажа на постојната опрема, рушење на постојното 

бетонско ѕидче од ограда,  чистење на постојната асфалтна подлога и 

припрема за асфалтирање. 

Земјени работи 

Земјаните работи да се изведуваат согласно важечките прописи со 
потребното осигурување на ископот.  
Во овој дел од проектната документација, предвиден е ископ за темели на 
огада, темел за кош, темел за столбови за рефлектори, темели за 
поставување на монтажно – демонтажни објекти за делегати и фудбалски 
тимови, поставуавње на а.б. плоча испод монтажни трибини и ископ на земја 
за изведба на скали.  Ископот да се врши машински до долна кота на дробен 
камен.  
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5. ОДВОДНУВАЊЕ

Согласно нивелациониот план се предвидува двострано одводнување на 

игралиштето по подолжна оска со 0,5% пад. За потребите за одводнување на 

теренот се предвидува изведба на периферна дренажа со перфорирана цевка 

Ø160, положена врз слој од песок. На сите четири агли се поставуваат ревизиони 

бетонски шахти Ф1000мм, при што последната шахта се користи како излезна 

шахта за приклучување на канализациона мрежа. Ровот на дренажата се 

исполнува со чакал, и се заштитува од инфилтрација со геотекстил.  

 Сите градежно занаетчиски работи да се изведат според основниот проект,
а во согласност со техничките прописи и нормативи кои важат за ваков вид
на работи.

6. КОНЦЕПТ, ОБЛИКУВАЊЕ, МАТЕРИЈАЛИ И ОБРАБОТКИ  (Г.П. 1.19.1)

На Г.П.1.19.1. каде што постојно е резервното игралиште за фудбал, предвидена 
е изведба на монтажно – демонтажни кабини за делегати и спортисти и монтажно 
демонтажни трибини. Во фаза хидротехника детално е обработен делот за 
наводнување на ова игралиште. 

Поради висинската разлика помеѓу новопроектираните игралишта и постојното 
резервно игралиште за фудбал, а и потребата од нивно поврзување во една 
спортска целина, предвидена е изведба на бетонски скали.  

 Сите градежно занаетчиски работи да се изведат според основниот проект,
а во согласност со техничките прописи и нормативи кои важат за ваков вид
на работи.

7. БЕТОНСКИ РАБОТИ

   Сите бетонски и арм.бетонски работи да се изведат според важечките прописи 
за бетон и армиран бетон, според приложените архитектонски основи, пресеци, 
кофражни планови, арматурни детали и други графички прилози.  
Темелите да се изведат према статичкиот проект. 

Составил, 
    Дипл.инж.арх. Александар Василев 

 Овл.бр. А 1.1793 
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Faza: ARHITEKTURAA

Teh. broj
 37/22-I

ИДЕЕН

 PROEKT

OKTOMVRI, 2022
Proektant: STUDIO ATRIUM DOO [TIP

Objekt: ZA SPORT I REKREACIJA (D3)

Investitori:
ОПШТИНА ШТИП

         ГП 1.19.2 NA DEL OD K.P.4824/1,
K.O. ШТИП-3,

OP[TINA ШТИП

Mesto:

                                Objekt:

                                Investitori:

                               Mesto:



 "СТУДИО АТРИУМ"  ИДЕЕН ПРОЕКТ 

ОКТОМВРИ, 2022 

СОДРЖИНА 

1. ОПШТ ДЕЛ

-       Назив и адреса на објектот,   
-        Назив и адреса на проектот, намена на проектот,  

 ниво на обработка; 
- Податоци за инвеститорот,  
- Податоци за правното лице кое го изработува проектот; 
- Место и  датум на изработка на проектот; 
-  Регистрација на правното лице во трговскиот регистар- 

 ДРД на проектантот; 
-  Лиценца за проектирање; 
- Потврда за лиценциран AUTOCAD; 
-  Решение за одредување на одговорни проектанти 

 за изработка на основниот проект; 
-  Овластувања на проектантите; 

2. УРБАНИСТИЧКИ ДЕЛ

Ситуација со урбанистички параметри лист бр. 1 

3. ПРОЕКТЕН ДЕЛ

     Идеен проект на објектот содржи: 

АРХИТЕКТУРА 

 Текстуален дел 
 Графички прилози 
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Врз основа на член 15 став 1 и 2 од Законот за градење (Сл. Весник на Р.М. бр. 
130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 
27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15(1), 129/15(2), 217/15, 
30/16, 31/16, 39/16, 35/18, 64/18, 168/18 и 18/20) донесувам: 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОДРЕДУВАЊЕ НА ОДГОВОРНИ  ПРОЕКТАНТИ ЗА ИЗРАБОТКА НА 
ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА ИДЕЕН ПРОЕКТ 

ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА (Д3) НА ГП 1.19.2 

За изработка на инвестиционо-техничката документација ИДЕЕН ПРОЕКТ  
за СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА (Д3) НА ГП 1.19.2 НА ДЕЛ ОД КП 4824/1, КО ШТИП-3, 
ОПШТИНА ШТИП 

за фазата АРХИТЕКТУРА: 

- дипл.инж.арх. Александар Василев   - одговорен проектант 
- м-р.инж.арх. Љубица Мицевска 
- м-р.инж.арх. Емилија Кљонкова 

Образложение: 

Проектантот одреден за изработка на наведената документација, ги исполнува  
условите пропишани со чл. 15 став 1 и 2 од Законот за градење и поседува  
искуство и пракса за изработка на ваков вид на техничка документација. 

ОКТОМВРИ, 2022 год.  СТУДИО АТРИУМ ДОО - ШТИП 
     Управител, 

  Дипл.инж.арх. Весна Василева 
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ТЕХНИЧКИ ОПИС 
за изградба на ПОВЕЌЕНАМЕНСКО СПОРТСКО ИГРАЛИШТЕ - 

(Д3 - Спорт и рекреација) 

1. ОПШТО

 Врз основа на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 1.19, 

на дел од КП 4824/1 И КП 4798 КО ШТИП 3, ОПШТИНА ШТИП, како и врз основа на 
Проектната Програма издадена од Штип, изработен е Идеен проект за 
изградба на повеќенаменско спортско игралиште (Д3 – Спорт и рекреација) во 
К.О. Штип-3;  К.П. бр.4824/1 и КП 4798 во Општина Штип. 

2. ЛОКАЦИЈА И УРБАНИСТИЧКИ УСЛОВИ

     На дадената локација веќе постои повеќенаменско спортско игралиште кое 
е во многу лоша состојба. 

Просторот дефиниран за изработка на Урбанистичкиот проект со план за 
парцелација се наоѓа во опфатот на ДУП за нас.Автокоманда дел од УЕ 27 и 
дел од УЕ 31, КО Штип-3 , Општина Штип. 
Во предметниот проектниот опфат од постоечката ГП 1.19 предвидено е 
формирање на три градежни парцели со намена Д3 – спорт и рекреација. 
Формирањето на градежните парцели со овој УП произлегува од специфичното 
барање и потребата на Инвеститорот, а изработен е согласно општите одредби 
дадени во Изводот од  ДУП за насечба Автокомнда, дел од УЕ 27 и дел од 
УЕ 31, КО Штип 3, Општина Штип со кој се спроведува урбанистичкиот 
план во чиј плански опфат се појавува потреба од една градежна парцела 
(ГП 1.19 согласно ДУП) да се формираат три градежни парцели, ГП1.19.1, 
ГП 1.19.2 и ГП.1.19.3 согласно сопственоста (член 63, став 1) со овој УП, 
при што не се дозволени измени на останатите параметри утврдени со 
деталниот урбанистички план. 

Површината на проектниот опфат  изнесува 6499,22м2.  
Површината на градежната парцела ГП.1.19.1 изнесува 2140,85 
Површината на градежната парцела ГП.1.19.2 изнесува 1742,38 
Површината на градежната парцела ГП.1.19.3 изнесува 2615,99 

Површината на ГП 1.19.2 изнесува 1742.38 м2, планирата површина за градба 
изнесува 1291.85, односно 74.14%, бруто развиена површина 2583.70 и 
максимална висина на венец до 6м’. 

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1.19.2 

Површина на парцела: 1742,38м2

Група на класа на намена: Д- Зеленило, рекреација и меморијални простори 
Основна класа на намена: Д3  – Спорт и рекреација на зелени површини 
Површина за градба: 1291,85 м2 
Бруто развиена површина: 2583,7 м2 
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Процент на изграденост: 74,14% 
Коефициент на искористеност: 1,48 
Hmax: 6м’ 
Катност: П+1 

3. СООБРАЌАЈ, ПАРКИНЗИ И ПЕШАЧКИ ПРИОДИ

Сообраќајниот пристап до градежната парцела ГП1.19.3 се предвидува од 
северо-источната страна т.е. од станбената улица „Солидарност“.Паркирањето 
и гаражирањето е во рамките на парцелата. Потребниот број паркинг места се 
утврдува согласно член 134 став (1) со намена Д3 – Спорт и рекреација од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 225/20), 
Проектната програма на инвеститорот и со проектната документација во 
зависност од потребите за градбата и специфичните услови кои произлегуваат 
од нејзината намена. 

4. КОНЦЕПТ, ОБЛИКУВАЊЕ, МАТЕРИЈАЛИ И ОБРАБОТКИ

Согласно проектната задача, предвидено е повеќенаменско игралиште за 

Футсал, кошарка, одбојка. Димезиите на игралиштето се земени според 

најголемото игралиште за Футсал/Ракомет 20х40м со 2м заштитен појас од 

сите страни. Димензиите на игралиштата се дефинираат со самото бележење 

на теренот со боја согласно пропишаните стандарди, а оградата го дефинира 

игралиштето заедно со заштитните појаси од сите страни. Игралиштето на 

теренот да биде поставено на оска исток-запад со својата подолжна страна. 

Главниот и единствен влез се предвидува на пократката страна од 

североисточната страна. Повеќенаменското спортско игралиште да се предвиди 

со пропратни содржини (одбојкарска мрежа, голови, кошови, клупи и маси за 

одмор, судиско столче). 

Површина на повеќенаменско игралиште: 

Вкупна површина на игралиште -  40/20м ------------------------------ 1056.00 м2

Вкупна површина на игралиште со заштитен појас - 44/24м ---- 1056.00 м2

Вкупна површина (со обиколна патека) - 46.50/26.50м ------------ 1232.25 м2
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Тип на застапени игралишта: 

Подготвителни работи 

Како подготвителни работи, предвидено е чистење на теренот од шут и 

грмушки, обележување и исколчување.  

Земјени работи 

Земјаните работи да се изведуваат согласно важечките прописи со 

потребното осигурување на ископот. При ископот потребно е да се врши 

селекција на ископаната земја со појаки деформaбилни карактеристики 

(чакал и песок) од онаа со слаби карактеристики (хумус, прашина и глина). 

Еден дел од ископаната земја таа со подобри карактеристики да се користи за 

насипување околу темелите. Ископот да се врши машински до долна кота 

на дробен камен( -0.51).  

Остатокот од ископот под темелните ленти и под темелите самци да се 

врши комбинирано со машински и рачен ископ. Ровот за поставување на 

фабрички каналети со решетка во МБ 30 за одводнување да се предвиди 

со машински тесен ископ од надворешна страна по извршено претходно 

тампонирање на подлогата за каналетите. 

Напомена: 

При ископот визуелно да се утврди тип на почва, вистинската носивост на 

почвата која не смее да биде помала од Ms=35Mpa и истата да се припреми 

за фундирање - насипување на дробениот камен. 

Доколку при ископот се утврди различна носивост од претпоставената да се 

консултира стручно лице Геомеханичар, за да се прими градежната јама. 

Предвиден е широк ископ на земја со утовар и одвоз на материјалот до 

депонија. Како филтерски материјал помеѓу природниот терен и чакалот, се 

поставува слој од геотекстил 300г/м2 со преклопи. Завршниот слој предвидено 
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е да биде асфалт 5см БНХС 16А и 3см АБ8 . Асфалтниот слој се обработува со 

спортски под за надворешна употреба по следен опис:  На чиста и 

oбеспрашена aсфалтна фино нивелирана подлога се врши изработка на 

завршен спортски под по следниот систем: * Нанесување на еднокомпонентен 

прајмер на акрилана основа со волуменска маса : 1,0-1,05 g/cm³  и  pH  

вредност 8-9,  со помош на четка и ваљак.  * Нанесување на порамнителен слој 

oд двокомпонентен акрилатан глет составен од акрилатна црна пастозна смеса 

и полнило, глетот е со густина 1300-1350 kg/m³  со гумена глетарка. * 

Нанесување на завршен слој oд акрилатен боен нанос- обоена пастозна смеса 

со густина 1800-2000 kg/m³ во два слоја со помош на гумена глетарка. * На крај 

се пристапува кон обележување на теренот со боја на акрилатна oснова со 

густина 1500-1550 kg/m³ и сува материја 63-67% согласно стандарди и прописи 

за секој спорт засебно.  

Игралиштето да биде оградено со жичана мрежа-универзално челично 

пластифицирано плетиво со висина од ≈3.90м на подолгата страна и ≈4.90м 

на пократката страна поставена на челични столбчиња S235 RJ - 100/80 

минизирани и масно боени во два слоја во темно зелена боја РАЛ 6005. 

Заради затегнување на мрежата помеѓу столбчињата како завршница да се 

предвиди кутијаст челичен профил 100/60 во горна зона и 50/50 во долна 

зона во средината за прицврстувањето на мрежата кутијасти профили 50/30/2 

минизирани масно боени во два слоја во темно зелена боја РАЛ 6005. 

Во оградата да се предвиди поставување на врата од челични кутијасти 

профили со исполна од универзално челично пластифицирано плетиво - 

окца 50/50 мм. Ф=2.2 мм со темно зелена боја со брава за заклучување. Над 

вратата да се предвиди поставување на светлечка рекламна табла со 

димензии 200/80 см. 

Околу оградата да има обиколна патека од бехатон 1.25м. 

. На едната подолжна страна од игралиштето се поставува двокрилна влезна 

врата за терен 250х220см од горенаведените материјали со потребни шарки, 

брава со клуч или синџир со катанец.  

Темелите на оградата се состојат од темели самци, димензии 60х60х60см и 

140х40х60см, во кои се анкерува челичната конструкција. Се врши тесен ископ 

на темели со рачно дотерување на косини 2:1, а темелите се изведуваат од 
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армиран бетон МБ30 врз слој од мршав бетон МБ20 д=10см поставен врз слој 

од набиен чакал д=20см.  

 За осветлување предвидени се четири челични столбови на кои се постевени 

рефлектори. Столбовите се состојат од челични профили. Темелите на 

столбовите се состојат од темели самци, димензии 120х120х140см во кои се 

анкерува челичната конструкција. Се врши тесен ископ на темели, а темелите 

се изведуваат од армиран бетон МБ30 врз слој од мршав бетон МБ20 д=10см 

поставен врз слој од набиен чакал д=30см. 

Темелите на кошевите и головите и одбојкаркста мрежа се изработуваат од 

челични профили, со димензии Ø159, анкерувани во бетонски темели со 

димензии 120х120х140см. Се врши тесен ископ на темели, а темелите се 

изведуваат од армиран бетон МБ30 врз слој од мршав бетон МБ20 д=10см 

поставен врз слој од набиен чакал д=30см.  

Сите армирано бетонски работи до кота 0.00 да се изведуваат со додаток 

за водонепропусност на бетонот (ХИДРОФОБ 05) или со премачкување на 

темелни ленти со хидромалфлекс. 

5. ОДВОДНУВАЊЕ

Согласно нивелациониот план се предвидува двострано одводнување на 

игралиштето по подолжна оска со 0,5% пад. За потребите за одводнување на 

теренот се предвидува изведба на периферна дренажа со перфорирана цевка 

Ø160 со подолжен пад 0,75%, положена врз слој од песок. На сите четири агли 

се поставуваат ревизиони бетонски шахти Ф1000мм, при што последната 

шахта се користи како излезна шахта за приклучување на канализациона 

мрежа. Ровот на дренажата се исполнува со чакал, и се заштитува од 

инфилтрација со геотекстил.  

6. ОПРЕМА

На игралиштето да се предвиди поставување монтажна одбојкарска мрежа 

со сите врзни и пропратни елементи и треба да одговара на сите стандарди 

за натпревари по одбојка согласно ИТФ. Да се предвидат и два фудбалски 

голови и два кошови со мрежа и со сите врзни и пропратни елементи и 

треба да одговара на сите стандарди за натпревари по фудбал и кошарка 

согласно ИТФ. Како пропратна опрема да има поставување на клупи, 

масички како и високо судиско столче, предвидено е поставување на корпа 

за отпадоци која треба да се фиксира на еден од столбовите на оградата. 
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Опремата -мебелот треба да е од траен и издржлив материја (челик или 

алуминиум) изработени од перфориран лим и печена фарба РАЛ 6005. 

Заради користење на повеќенаменското игралиште и во вечерните часови да 

се предвиди осветлување со рефлектори поставени на 4 челични столба со 

висина од ≈12м. За теренот треба да се обезбеди приклучок на електрична 

енергија.  

Приклучоците ќе се изведат во согласност со надлежната институција 

 Сите градежно занаетчиски работи да се изведат според основниот
проект, а во согласност со техничките прописи и нормативи кои
важат за ваков вид на работи.

7. БЕТОНСКИ РАБОТИ

   Сите бетонски и арм.бетонски работи да се изведат според важечките 
прописи за бетон и армиран бетон, според приложените архитектонски основи, 
пресеци, кофражни планови, арматурни детали и други графички прилози.  
Темелите да се изведат према статичкиот проект. 

Составил, 
    Дипл.инж.арх. Александар Василев 

 Овл.бр. А 1.1793 
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UPRAVITEL:   d.i.a  
RAZMER:   1:100 LIST BR.

CRTE@:

SORABOTNICI:

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
"NIKOLA NEHTENIN"  BR 1 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

FAZA: ARHITEKTURA

REVIDENT:

INVESTITOR:OBJEKT:

MESTO:

PRESEK 1-1 / IZGLED A

Proektantska ku}a: Revidentska ku}a:

PRESEK 1-1 / IZGLED A M=1:100

LICENCA BROJ: P. 247/A

TEHNI^KI BROJ: 37/22-I

ODGOVOREN PROEKTANT:

Dipl.in`.arh.  VASILEV ALEKSANDAR A 1. 1793

ПОВЕЌЕНАМЕНСКО СПОРТСКО ИГРАЛИШТЕ

 (Д3 - Спорт и рекреација)
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ОПШТИНА ИШТИП
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UPRAVITEL:   d.i.a  
RAZMER:   1:100 LIST BR.

CRTE@:

SORABOTNICI:

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
"NIKOLA NEHTENIN"  BR 1 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

FAZA: ARHITEKTURA

REVIDENT:

INVESTITOR:OBJEKT:

MESTO:

PRESEK 2-2 / IZGLED B

Proektantska ku}a: Revidentska ku}a:

PRESEK 2-2 / IZGLED B M=1:100

LICENCA BROJ: P. 247/A

TEHNI^KI BROJ: 37/22-I

ODGOVOREN PROEKTANT:

Dipl.in`.arh.  VASILEV ALEKSANDAR A 1. 1793

ПОВЕЌЕНАМЕНСКО СПОРТСКО ИГРАЛИШТЕ

 (Д3 - Спорт и рекреација)

8

3
7
4

3
7
4

4
0
0

70

65

2
3

5
5

140

1
6
2

1
3
6

60

АТМОСФЕРСКА

КАНАЛИЗАЦИЈА

F 200

ДРЕНАЖА F 160

80

524.50

0,5% ПАД

524.46

24

1
8

1
4

AB-8        d=3sm

BNS  22   d=5sm

Дробеник  d=30sm

3

5

3
0

125

ОГРАДА

DROBEN KAMEN

70

65

2
3

5
5

140

1
6
2

1
3
6

60

АТМОСФЕРСКА

КАНАЛИЗАЦИЈА

F 200

ДРЕНАЖА F 160

80

524.50

0,5% ПАД

524.46

24

1
8

1
4

AB-8        d=3sm

BNS  22   d=5sm

Дробеник  d=30sm

3

5

3
0

125

ОГРАДА

DROBEN KAMEN

за  ПОВЕЌЕНАМЕНСКО СПОРТСКО ИГРАЛИШТЕ -

(Д3 - Спорт и рекреација)

ОПШТИНА ИШТИП

DATA: 

М-р.инж.арх.  ЉУБИЦА МИЦЕВСКА

М-р.инж.арх. ЕМИЛИЈА КЉОНКОВА
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Proektiral:

Razmer:

Mesto:   

Objekt: ПОВЕЌЕНАМЕНСКО СПОРТСКО

          ИГРАЛИШТЕ (Д3 - Спорт и рекреација)

ARHITEKTURA

Crte`: DETAL NA OGRADA

Faza:

"NIKOLA NEHTENIN"  BR 1 - [TIP     TEL.  032  383 - 033

Teh. broj

List br.

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN

Sorabotnik:

Investitor:ОПШТИНА ИШТИП

1 : 50

9

Dipl.in`.arh. VASILEV ALEKSANDAR
Ovl. br. B 1.1793

ДЕТАЛ НА ОГРАДА М=1:50

37/22-I

за  ПОВЕЌЕНАМЕНСКО СПОРТСКО ИГРАЛИШТЕ -

(Д3 - Спорт и рекреација)
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Faza: ARHITEKTURAA

Teh. broj
37/22-И

ИДЕЕН

 PROEKT

OKTOMVRI, 2022
Proektant: STUDIO ATRIUM DOO [TIP

Objekt: ZA SPORT I REKREACIJA (D3)

Investitori:
ОПШТИНА ШТИП

         ГП 1.19.3 NA DEL OD K.P.4824/1,
K.O. ШТИП-3,

OP[TINA ШТИП

Mesto:



 "СТУДИО АТРИУМ"                   ИДЕЕН ПРОЕКТ 

   

 

  

ОКТОМВРИ, 2022 

 

 
СОДРЖИНА 

 
 
 

     1. ОПШТ ДЕЛ 
 

-          Назив и адреса на објектот,   
-          Назив и адреса на проектот, намена на проектот,  
           ниво на обработка; 
- Податоци за инвеститорот,  
- Податоци за правното лице кое го изработува проектот; 
- Место и  датум на изработка на проектот; 
-  Регистрација на правното лице во трговскиот регистар-  
            ДРД на проектантот; 
-  Лиценца за проектирање; 
- Потврда за лиценциран AUTOCAD;  
-  Решение за одредување на одговорни проектанти 
           за изработка на основниот проект; 
-  Овластувања на проектантите; 
 

 

2. УРБАНИСТИЧКИ ДЕЛ 
   

Ситуација со урбанистички параметри лист бр. 1 
 
 
 3. ПРОЕКТЕН ДЕЛ 
   
     Идеен проект на објектот содржи: 
 

АРХИТЕКТУРА 
 

            Текстуален дел 
            Графички прилози 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1OP[T DEL



 "СТУДИО АТРИУМ"  ИДЕЕН ПРОЕКТ 

ОКТОМВРИ, 2022 

Објект:   СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА (Д3) 

Место: КП 4824/1 КО. ШТИП-3, 
 ОПШТИНА ШТИП 

Инвеститор:  ОПШТИНА ШТИП 

Предмет: ИДЕЕН ПРОЕКТ 

Извршител: "СТУДИО АТРИУМ" ДОО - ШТИП 

Адреса на извршителот:  ул."Никола Нехтенин" бр. 1 Штип 

Телефон:  +389/32 383-033 

E - mail:  studio@atrium.mk 

Технички број: 37/22-И

Датум на изработка: ОКТОМВРИ, 2022 

 ТИМ ЗА ИЗРАБОТКА НА ИДЕЕН ПРОЕКТ 

за фазата АРХИТЕКТУРА: 

- дипл. инж. арх.  АЛЕКСАНДАР ВАСИЛЕВ - одговорен проектант 

- м-р.инж.арх. Љубица Мицевска 
- м-р.инж.арх. Емилија Кљонкова 

   "СТУДИО АТРИУМ" ДОО - ШТИП 
      Управител, 

    Дипл. инж. арх. Весна Василева 







339-24957866

5115668437

Autodesk AutoCAD LT 2014 Multi-Lang 12

Studio Atrium DOO Stip
Nikola Nehtenin 1

New

Multi-Lang 12

Commercial Product

1

Permanent

057F1-AG5111-1001

atrium_studio@yahoo.com

Takovska 45

Belgrade   11000

Stip  2000

Standalone

12-10-2013 10:52:10

License Certificate

Certificate Date: 

Customer #:

Contact E-Mail:  

Contact Phone: 

Serial #: 

SAP Material #:  

Product Description: 

Autodesk License Certificate Terms and Conditions

This Autodesk License Certificate is designed solely to confirm the number and type of license(s) of the specific
Autodesk Software Product identified above (“Software”) purchased by Customer. Receipt by Customer of this
Autodesk License Certificate does not include the right to receive media containing Software object code or
documentation. Customer must legally acquire the Software package which includes the media containing the
Software object code. Customer’s use of the Software is governed by the applicable Autodesk software license
agreement included with, or incorporated in, the Software. The terms of such Autodesk software license
agreement are incorporated herein by reference.  

In the event that Customer changes the number of licenses of the Software under the Serial Number set forth
above, this Autodesk License Certificate shall automatically terminate. Customer may request a revised Autodesk
License Certificate reflecting such change.

Autodesk accepts no liability for issuing an Autodesk License Certificate which may incorrectly state Customer’s
Maximum Concurrent Authorized Users. If Customer’s Maximum Concurrent Authorized Users is incorrectly
stated on this Autodesk License Certificate, Customer shall inform Autodesk in writing, and subject to
confirmation by Autodesk, as Autodesk may reasonably require, Autodesk shall issue an amended Autodesk
License Certificate to Customer stating the Maximum Concurrent Authorized Users. This Autodesk License
Certificate shall automatically terminate in the event of termination of the applicable Autodesk software license
agreement for any reason.

ANY TAMPERING WITH THIS AUTODESK LICENSE CERTIFICATE SHALL RENDER BOTH THE AUTODESK
LICENSE CERTIFICATE, AND SOFTWARE LICENSE(S) CONFIRMED BY THIS AUTODESK LICENSE
CERTIFICATE, TERMINATED WITH IMMEDIATE EFFECT.

Language: 

License:

Usage: 

Maximum Concurrent
Authorized Users:

License Term: 

Deployment: 

Supporting Reseller/Dealer: 

OSA Racunarski inzenjering

Macedonia, Former Yugoslav Rep

Serbia

v053013

Product key: 057F1



 

 

 

Врз основа на член 15 став 1 и 2 од Законот за градење (Сл. Весник на Р.М. бр. 
130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 
27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15(1), 129/15(2), 217/15, 
30/16, 31/16, 39/16, 35/18, 64/18, 168/18 и 18/20) донесувам: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОДРЕДУВАЊЕ НА ОДГОВОРНИ  ПРОЕКТАНТИ ЗА ИЗРАБОТКА НА 
ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА ИДЕЕН ПРОЕКТ 

ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА (Д3) НА ГП 1.19.3 

 
За изработка на инвестиционо-техничката документација ИДЕЕН ПРОЕКТ  

за СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА (Д3) НА ГП 1.19.3 НА ДЕЛ ОД КП 4824/1, КО ШТИП-3, 
ОПШТИНА ШТИП 

 
 

за фазата АРХИТЕКТУРА: 

 
 

- дипл.инж.арх. Александар Василев                          - одговорен проектант 
- м-р.инж.арх. Љубица Мицевска 
- м-р.инж.арх. Емилија Кљонкова 
 
 
 
 

 
Образложение: 

 
Проектантот одреден за изработка на наведената документација, ги исполнува  
условите пропишани со чл. 15 став 1 и 2 од Законот за градење и поседува  
искуство и пракса за изработка на ваков вид на техничка документација. 

   
 
 
 

 
ОКТОМВРИ, 2022 год.                                     СТУДИО АТРИУМ ДОО - ШТИП  

                Управител, 
  Дипл.инж.арх. Весна Василева 









2
URBANISTI^KI DEL





3
3
PROEKTEN DEL



"СТУДИО АТРИУМ"                                                                                                             ИДЕЕН ПРОЕКТ 

 Тех. број 37/22-И                                                                                                          Фаза: АРХИТЕКТУРА                  

 

 

 
                                                         

 

 
СОДРЖИНА 

 
1. Текстуален дел: 

 
       -   Технички опис 
 
 
     2. Графички дел: 

 

Ситуација  ...........................    лист бр. 1 

Ситуација 2  ........................... лист бр. 2 

 

Реквизит  - Повеќенаменска баланс патека за возрасни 
Реквизит – Дрвени Клацкалки 
Реквизит - Реквизит за деца нишалка со амортизери 

 
 
ЛЕТНИКОВЦИ 
 
Детал 1 - основа на летниковец..........................................................................  
Детал 1 - петта фасада на летниковец.............................................................. 
Детал 1 - пресеци на летниковец........................................................................  
Детал 1 - изгледи на летниковец.........................................................................  
 
 
 
ОПРЕМА 
 
 
Детал 2 - клупи.....................................................................................................  
 
Детал 3  - корпи за отпадоци.............................................................................. 
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"СТУДИО АТРИУМ"     ИДЕЕН ПРОЕКТ 

 Тех. број 37/22-И  Фаза: АРХИТЕКТУРА    

ТЕХНИЧКИ ОПИС 
за изградба на ПАРК И ИГРАЛИШТЕ ЗА ДЕЦА 

(Д3 - Спорт и рекреација) 

1. ОПШТО

 Врз основа на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 1.19, 

на дел од КП 4824/1 И КП 4798 КО ШТИП 3, ОПШТИНА ШТИП, како и врз основа на 
Проектната Програма издадена од Штип, изработен е Идеен проект за 
изградба на повеќенаменско спортско игралиште (Д3 – Спорт и рекреација) во 
К.О. Штип-3;  К.П. бр.4824/1 во Општина Штип. 

2. ЛОКАЦИЈА И УРБАНИСТИЧКИ УСЛОВИ

     На дадената локација веќе постои повеќенаменско спортско игралиште кое 
е во многу лоша состојба. 

Просторот дефиниран за изработка на Урбанистичкиот проект со план за 
парцелација се наоѓа во опфатот на ДУП за нас.Автокоманда дел од УЕ 27 и 
дел од УЕ 31, КО Штип-3 , Општина Штип. 
Во предметниот проектниот опфат од постоечката ГП 1.19 предвидено е 
формирање на три градежни парцели со намена Д3 – спорт и рекреација. 
Формирањето на градежните парцели со овој УП произлегува од специфичното 
барање и потребата на Инвеститорот, а изработен е согласно општите одредби 
дадени во Изводот од  ДУП за насечба Автокомнда, дел од УЕ 27 и дел од 
УЕ 31, КО Штип 3, Општина Штип со кој се спроведува урбанистичкиот 
план во чиј плански опфат се појавува потреба од една градежна парцела 
(ГП 1.19 согласно ДУП) да се формираат три градежни парцели, ГП1.19.1, 
ГП 1.19.2 и ГП.1.19.3 согласно сопственоста (член 63, став 1) со овој УП, 
при што не се дозволени измени на останатите параметри утврдени со 
деталниот урбанистички план. 

Површината на проектниот опфат  изнесува 6499,22м2.  
Површината на градежната парцела ГП.1.19.1 изнесува 2140,85 
Површината на градежната парцела ГП.1.19.2 изнесува 1742,38 
Површината на градежната парцела ГП.1.19.3 изнесува 2615,99 

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1.19.3 

Површина на парцела: 2615,99м2

Група на класа на намена: Д- Зеленило, рекреација и меморијални простори 
Основна класа на намена: Д3  – Спорт и рекреација на зелени површини 
Површина за градба: 1681,29 м2 
Бруто развиена површина: 3362,58 м2

Процент на изграденост: 64,27% 
Коефициент на искористеност: 1,29 
Hmax: 6м’ 
Катност: П+1 
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3. СООБРАЌАЈ, ПАРКИНЗИ И ПЕШАЧКИ ПРИОДИ

Сообраќајниот пристап до градежната парцела ГП1.19.3 се предвидува од 
северо-источната страна т.е. од станбената улица „Солидарност“.Паркирањето 
и гаражирањето е во рамките на парцелата. Потребниот број паркинг места се 
утврдува согласно член 134 став (1) со намена Д3 – Спорт и рекреација од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 225/20), 
Проектната програма на инвеститорот и со проектната документација во 
зависност од потребите за градбата и специфичните услови кои произлегуваат 
од нејзината намена. 

 КОНЦЕПЦИЈА 

Со проектот се предвидува следната техничка документација: 

ДЕТСКА ЗОНА СО РЕКВИЗИТИ НА ПОВЕЌЕ  ПЛАТФОРМИ 

Под кај реквизити 

Заштитна гумена подлога под реквизити, дим. 500х500х45мм, дебелина на 
плочата 45мм, специфицирана за висина на пад 1,5м. 

Содржината на детското игралиште: 

Реквизит  - Повеќенаменска баланс патека за возрасни 
Реквизит – Дрвени Клацкалки 
Реквизит - Реквизит за деца нишалка со амортизери 

РЕКВИЗИТ 1 -  ДРВЕНИ КЛАЦКАЛКИ 

Реквизитот - две клацкалки поставени на метална рамка со димензии 
5х5х220см, две дрвени клацкалки со димензии 220х20см.Реквизитот да се 
изработи според детал за реквизит 1 од основиот проект.   

РЕКВИЗИТ 2 - РЕКВИЗИТ ЗА ДЕЦА НИШАЛКА СО АМОРТИЗЕРИ 

Реквизит за деца со амортизер, со челичен амортизер на кој е прицврстено 
пластично седиште(школка), амортизерот е прицврстен на почвата со челичен 
анкер. Материјал: дрвена граѓа - четинари втора класа. Реквизитот да се 
изработи според детал за реквизит 2 од основиот проект.  
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РЕКВИЗИТ 3 - ПОВЕЌЕНАМЕНСКА БАЛАНС ПАТЕКА 

Повеќенаменската баланс патека наменета за деца над 4 годишна возраст со 
максимален број на корисници во исто време 30, вкупна тежина на реквизитот 
изнесува 550кг,  со максимална висина 2.0м,  составена е од: 9 дрвени 
столбови со д=20-25см,  со темел 0.8х0.8мх0.5м, помеѓу нив има 8 елементи од 
јажиња со должина од 3м и еден пластичен ѕид за качување. Јажињата да 
бидат изработени со д=6мм со 4-6 влакна. Материјал: дрвена граѓа - четинари 
втора класа.  Реквизитот да се изработи според детал за реквизит 7 од 
основиот проект.  

ПОД 2 - кај реквизити 

Заштитна гумена подлога под реквизити, дим. 500х500х45мм, дебелина на 
плочата 45мм, специфицирана за висина на пад 1,5м. 
Типот на спортските реквизити кои ќе бидат поставени во спортската фитнес 
зона се предвидува да бидат наменети за фитнес, гимнастика, истегнување и 
сл. 

ЛЕТНИКОВЦИ ЗА ОДМОР И РЕЛАКСАЦИЈА 

Летниковецот се предвидува да биде поставен на три дефинирани локации 
според ситуационото решение на паркот. Тој ќе служи за одмор и рекреација на 
корисниците на паркот. Летниковец има дрвена конструкција која е монтажно – 
демонтажна. Летниковецот има 6 дрвени столбови четинари втора класа со 
димензии 20/20см и истите се поставени на челични анкери, додека гредите се  
10/14см, рогови 10/12см . Во летниковецот се поставени дрвени клупи со 
димензии од 40х120см изработени од дрвени елементи. Дрвената маса е со 
димензии 50х120см. Вкупно во летниковецот ќе има 3 маси и 3 клупи. 

Новопредвидената носива конструкција на летниковецот се предвидува да 
биде од армирано бетонски темелни стопи, додека останатата носива 
конструкција е дрвена, дрвени столбови поставени на челични анкери на 
висина од 10см, греди и дрвена кровна конструкција. Целата конструкција 
детално ќе биде опишана и димензионирана со статистичката пресметка. 
Кровот  е решен како шестводен со 35% пад. 
Земјените работи опфаќаат широк ископ за поставување на соодветна подлога 
од песок  со дебелина од 20см како подлога за камениот под . Предвидено е 
широкиот ископ да се изведе машински соодветно на потребите. Тесен ископ 
се предвидува само за темелните стопи на објектот, со машински и рачен 
ископ, соодветно на потребите. 
Темелната конструкција на објектот е составена од армирано бетонски 
темелни стопи. 
Дрвените столбови на објектот се предвидени да бидат 30/30см и поставени на 
челични анкери и висина 2.50м во однос на кота ±0.00м. Кровната шестводна 
површина на објектот е дефинирана со пад од 35%. Сите бетонски работи да 
се изведат според важечките прописи за бетонски конструкции, според 
приложените архитектонски основи, пресеци,  и други графички прилози. 



"СТУДИО АТРИУМ"     ИДЕЕН ПРОЕКТ 

 Тех. број 37/22-И  Фаза: АРХИТЕКТУРА    

Подна обработка во летниковецот се предвидува да биде изведена од дрвени 
даски 10х150х2.5см. 

Покривачките работи да се изведат со: 

  керамиди  
  оплата од штици 5х2.5см 
  дрвен рог 10/12см 
  греда 10/14см      

Летниковецот е со вкупна површина од 16м². Летниковецот да се изработи 
според детал 1 од основниот проект. 
Простапот до летниковците поради специфичноста на теренот се предвидува 
да биде со скали кои го следат теренот. Детално скалите се обработени во 
основниот проект фаза:архитектура и фаза:градежни конструкции. 

ОПРЕМА 

 КЛУПИ ЗА СЕДЕЊЕ 

Дрвените  клупи се изработени од дрвени труци со димензии 60х185см.  
Материјал: дрвена граѓа - четинари втора класа и алуминиумски профили.   
Реквизитот да се изработи според детал 2 од основниот проект.  

КОРПИ ЗА ОТПАДОЦИ 

Дрвените корпи за отпадоци со д=60см. .  Реквизитот да се изработи според 
детал 3 од основниот проект.  

ХОРТИКУЛТУРНО УРЕДУВАЊЕ 

Хортикултура – “Smagard” зимзелено растеније со висина h=1.1-1.3 m 

Хортикултура – “Columna” зимзелено растеније кое има столбовидна форма со 
висина h=1.8-2.1 m 

Хортикултура – “Hibiskusot” е листопадна цветна грмушка која потекнува од 
Азија h=1.3-1.8 m 

Составил: 
    Дипл.инж.арх. Александар Василев 

Овл.бр. 1.1793 



А     GRAFI^KI
PRILOZI





SOSTAVNI DELOVI I MATERIJALI

1 NOSIVA METALNA RAMKA 5x5x220см, POCINKOVANI, ELEKTROSTATSKI OBOENI

2 DRVENI TALPI ZA KLACKAWE 220x20см,  PRICVRSTENI ZA METALNATA RAMKA
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OSNOVA NA REKVIZIT ZA DECA

IZGLED NA REKVIZIT ZA DECA
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PROSTOREN PRIKAZ NA REKVIZITOT

1

2

3

RAZMER:   1:50 LIST BR.

РЕКВИЗИТ -1 3DATA: 
ДРВЕНИ КЛАЦКАЛКИ ЗА ДЕЦА

ARMIRANO BETONSKI TEMEL 0.6x0.4x0.6м ZA PRICVRSTUVAWE NA REKVIZITOT ZA DECA

TEHNI^KI BROJ: 37/22-I
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45
40

SOSTAVNI DELOVI I MATERIJALI

1 AMORTIZER OD ^ELIK NA KOJ SE PRICVRSTUVA PLASTI^NATA [KOLKA ZA SEDEWE

2 IZLIENA PLASTI^NA [KOLKA VO RAZLI^NI FORMI ZA SEDEWE NA DECATA

3 ^ELI^EN ANKER ZA PRICVRSTUVAWE NA REKVIZITOT

OSNOVA NA REKVIZIT ZA DECA

   IZGLED NA REKVIZIT ZA DECA

1

2

3

RAZMER:   1:50 LIST BR.

4DATA: ОКТОМВРИ 2022

TEHNI^KI BROJ: 37/22-I

   И Д Е Е Н  П Р О Е К Т

РЕКВИЗИТ 2



SOSTAVNI DELOVI I MATERIJALI

1 HORIZONTALNI DRVENI GREDI D=20sm PODIGNATI NA ODREDENA VISINA VRZ VERTIKALNI DRVENI TRUPCI

2 VERTIKALNI DRVENI TRUPCI SO D=30sm  SO RAZLI^NA VISINA H=20-30sm ZA AVANTURISTI^KO ODEWE

IZGLED NA REKVIZIT ZA DECA

OSNOVA NA REKVIZIT ZA DECA

335

405

30

1 2

RAZMER:   1:50 LIST BR.

РЕКВИЗИТ -3 5DATA: 
ДРВЕНИ ТРУПЦИ ЗА БАЛАНСИРАЊЕ TEHNI^KI BROJ: 37/22-I

35 25

   



SOSTAVNI DELOVI I MATERIJALI

1 DRVENI KOSI TRUPCI SO D=25sm, VO RAZLI^NI PRAVCI NA KOI NALEGNUVAAT SEKUNDARNITE ELEMENTI

2 MRE@I SO D=6mm ZA KA^UVAWE NA DECATA KOI SE PRICVRSTENI ZA DRVENITE KOSI TRUPCI

3
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OSNOVA NA REKVIZIT ZA DECA

IZGLED NA REKVIZIT ZA DECA

IZGLEDI NA REKVIZIT ZA DECA

1

1

3

2

2

OTVORENA PLASTI^NA LIZGALKA ZA SPU[TAWE , NALEGNATA NA PODESTOT OD REKVIZITOT

4

4 DRVENA KOSA GREDA D=25sm NA KOJA SE OBESUVAAT ^ELI^NI PRSTENI KOI SLU@AT ZA ISKA^UVAWE

21
5

15
0

RAZMER:   1:50 LIST BR.

6DATA: ОКТОМВРИ 2022

5 ARMIRANO BETONSKI TEMEL 0.8x0.6x0.8m ZA PRICVRSTUVAWE NA REKVIZITOT ZA DECA

21
5

15
0

IZGLEDI NA REKVIZIT ZA DECA

60
605

TEHNI^KI BROJ: 37/22-I

   И Д Е Е Н  П Р О Е К Т

РЕКВИЗИТ 4
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IZGLED NA REKVIZIT ZA DECA

3

4

5

1

2

RAZMER:   1:50 LIST BR.

7DATA: ОКТОМВРИ 2022

SOSTAVNI DELOVI I MATERIJALI

1 KOSI DRVENI GREDI 15 / 15 / 220sm NA KOI NALEGNUVA HORIZONTALNA DRVENA GREDA 15 / 15 / 370sm

2
3 PLASTI^NI KORPI ZA LULAWE, POVRZANI SO PRIMARNATA DRVENA GREDA SO ^ELI^NI SINXIRI

4 ^ELI^NA VRSKA VO VID NA SINXIRI ZA POVRZUVAWE NA LULA[KITE SO PRIMARNATA DRVENA GREDA

5

PRAVA DRVENA GREDA 15 / 15 / 370sm NA KOJA SE PRIKA^UVAAT LULA[KITE

ARMIRANO BETONSKI TEMEL 0.8x0.6x0.8  ZA PRICVRSTUVAWE NA REKVIZITOT ZA DECA

1535 60 50 60 50 60 3515

380

OSNOVA NA REKVIZIT ZA DECA

PROSTOREN PRIKAZ

TEHNI^KI BROJ: 37/22-I
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РЕКВИЗИТ 5



OSNOVA NA REKVIZIT ZA DECA

IZGLED NA REKVIZIT ZA DECA
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SOSTAVNI DELOVI I MATERIJALI

1

1

1

KU]ARKI IZGRADENI OD DRVENI ELEMENTI SO DRVENA KROVNA KONSTRUKCIJA POKRIENA SO [INDRA

2 SKALI[EN KRAK OD PRIMARNI DRVENI GREDI NA KOI NALEGNUVAAT DRVENI SKALNICI I DRVENA OGRADA

2

3

3 OTVORENA LIZGALKA ZA SPU[TAWE OD PLASTIKA, NALEGNATA NA PODESTOT OD KU]ARKATA

4

4

ZATVOREN TOBOGAN ZA SPU[TAWE OD PLASTIKA, NALEGNATA NA PODESTOT OD KU]ARKATA

5 KOSA RAMPA VO VID NA ALPINISTI^KI YID ZA ISKA^UVAWE OD DRVO I KOVANI METALNI ELEMENTI

5

6

6

DRVENA PRAVA GREDA NA KOJA SE OBESUVAAT ^ELI^NI PRSTENI KOI SLU@AT ZA RAZNI VE@BI

RAZMER:   1:50 LIST BR.

TEHNI^KI BROJ: 37/22-I 8
ПОВЕЌЕНАМЕНСКА ДРВЕНА

КУЌАРКА ЗА КАЧУВАЊЕ DATA: 

IZGLED NA REKVIZIT ZA DECA

7 ARMIRANO BETONSKI TEMEL 0.8x0.8x0.8m ZA PRICVRSTUVAWE NA REKVIZITOT ZA DECA

15 102 15271 132 108

1

 

РЕКВИЗИТ -6



SOSTAVNI DELOVI I MATERIJALI

1 MRE@A ZA KA^UVAWE UKRUTENA SO JA@IWA SO D=6mm, ZAKOVANI NA DRVENI STOLBOVI SO D=12mm.

2 DRVENI SKALILA POSTAVENI NA JA@IWA SO D=6mm, PRICVRSTENI ZA DRVENITE STOLBOVI SO D=12mm

3 JA@IWA SO D=6mm, UKRUTENI VO VERTIKALEN PRAVEC SO JA@IWA OD 3mm PRIKA^ENI ZA DRVENITE STOLBOVI

4 JA@IWA PRIKA^ENI ZA DRVENITE STOLBOVI SE VRZUVAAT PLASTI^NI PRSTENI ZA RAZNI VE@BI

RAZMER:   1:100 LIST BR.

TEHNI^KI BROJ: 37/22-I 9ПОВЕЌЕНАМЕНСКА БАЛАНС ПАТЕКА 

DATA: 

PROSTOREN PRIKAZ NA REKVIZITOT

OSNOVA NA REKVIZIT ZA DECA

2

1

3

4

5

5 PLASTI^EN YID ZA KA^UVAWE PRICVRSTEN ZA DRVENITE STOLBOVI  SO VISINA OD 2.0 m.

6 ВЕРТИКАЛНО ПОСТАВЕНИ ЈАЖИЊА ЗА НИШАЊЕ СО Д=6мм, ЗАВРЗАНИ ЗА ХОРИЗОНТАЛНО ЈАЖЕ

2

3

6

7 ARMIRANO BETONSKI TEMEL 1.0x1.0x0.8м ZA PRICVRSTUVAWE NA REKVIZITOT ZA DECA

7 7

7

7

7
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7

  

РЕКВИЗИТ -7
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RAZMER:   1:50 LIST BR.

ДЕТАЛ-1 10DATA: 
ОСНОВА НА ЛЕТНИКОВЕЦ TEHNI^KI BROJ: 37/22-I
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RAZMER:   1:50 LIST BR.

11DATA: ОКТОМВРИ 2022

TEHNI^KI BROJ: 37/22-I

    И Д Е Е Н  П Р О Е К Т

ЛЕТНИКОВЕЦ
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НАБИЕНА ЗЕМЈА

КАМЕНИ ПЛОЧИ

НАБИЕН ПЕСОК

21 3 4
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ПРЕСЕК 1-1

покривач од

керамиди

оплата од

штици 5х2.5см

декоративна трска
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RAZMER:   1:50 LIST BR.

12DATA: 
ПРЕСЕК НИЗ ЛЕТНИКОВЕЦОТ TEHNI^KI BROJ: 37/22-I

   

ДЕТАЛ-1



RAZMER:   1:50 LIST BR.

13DATA: ОКТОМВРИ 2022

21 3 4

АБВ

 +0.00

 +2.50

 +3.75

 +0.00

 +2.50

 +3.75

TEHNI^KI BROJ: 37/22-I

   И Д Е Е Н  П Р О Е К Т

ЛЕТНИКОВЕЦ

-1



 





1

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА    30103 2 4285 1 гз гиз 0 4.66 ГП 1.19.1 У-37/22

13538.08

2

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА    30103 100740 4824 1  гиз 0 2136.2 ГП 1.19.1

15628.01

Меѓузбир: 2140.86

3

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА    30103 2 4285 1 гз гиз 0 51.8 ГП 1.19.2

13490.94

4 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА    30103 101711 4798 0 гз зпз 0 304.13 ГП 1.19.2 П

0

5

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА    30103 100740 4824 1  гиз 0 1386.45 ГП 1.19.2

16377.75

Меѓузбир: 1742.38

6

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА    30103 102361 4735 0 гз гиз 0 1.65 ГП 1.19.3

769.8

7

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА    30103 2 4737 1  гиз 0 72.24 ГП 1.19.3

7608.63

8

РЕПУБЛИКА  СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА    30103 28 4822 0  зпз 0 0 ГП 1.19.3

89.91

9

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА    30103 100740 4824 1  гиз 0 2542.1 ГП 1.19.3

15222.1

Меѓузбир: 2615.99

Датум на генерираое на извештајпт: Израбптил:

02/12/2022 Агенција за Катастар на Недвижнпсти

ВКУПНО 6499.23
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